
Då fick vi lite vinter trots 

allt. Vi får hoppas på lite 

soliga dagar så vi kan njuta 

av det också. 

                         

 
 
 
 
 

 
Information från Olseröds Elektriska – Jan 2026 
 

Energiskatten sänks 

Från den 1 januari 2026 sänks skatten på el från 43,9 öre per kilowattimme till 36,0 öre per kilowattimme. Det är en 
sänkning med 9,87 öre per kWh inkl. moms. En välkommen sänkning för många hushåll. 

 

Status och info gällande kommande effekttaxor 

Vi får många frågor från våra kunder om när effekttaxor införs och hur de kommer att utformas. Det är viktigt att veta 
att detta varierar mycket mellan olika elnätsbolag i Sverige, eftersom varje bolag har olika nätstruktur, kundunderlag 
och kostnadsfördelning. 
 
Varför införs effekttaxor? 
Effekttaxor är ett krav från Energimarknadsinspektionen och syftar till att främja ett mer effektivt utnyttjande av 
elnätet 
 
När införs effekttaxan hos oss? 
Vårt mål är att införa den tidigast i slutet av 2026 eller från och med 1 januari 2027. Vi kommer att informera i god tid 
innan införandet, så att alla kunder får möjlighet att förbereda sig. 
 
Hur kommer Olseröds elektriskas effekttaxa vara utformad? 
Det finns olika modeller som används av elnätsbolag i Sverige, varje elbolag utformar sin modell efter sitt elnäts 
behov. Vilken modell vi väljer beror på vad som är bäst för vårt nät och dess kapacitet och våra kunders 
användningsmönster. 

 
Vad betyder detta för dig som kund? 

- Din säkringsstorlek kommer fortfarande att påverka abonnemangsavgiften. 
- Du kan påverka din kostnad genom att jämna ut din elanvändning och undvika höga effekttoppar. 
- Elnätsbolagen ska inte göra några vinster i samband med detta. Du som kund ska kunna sänka dina kostnader 

om du lyckas styra ditt effektuttag. 

 
Vi arbetar just nu med att ta fram en modell som passar både vårt elnät och våra kunder. Så fort modellen är färdig 
och ett datum är satt skickar vi ut detaljerad information. 
 

Invändiga elmätare  

Vi påminner återigen alla abonnenter med en invändig elmätare att ta kontakt med oss. Vi kan behöva ha tillgång till 

elmätaren vid eventuella driftstörningar och det blir ju ett problem om det är ett fritidshus och ägaren bor långt bort. 

Vi hjälper till att byta ut gamla bristfälliga mätarskåp och invändiga elmätare till ett utvändigt skåp. Ett nytt mätarskåp 

bekostas av abonnenten men vi hjälper till med kabel och skarvar för att hålla övriga kostnader nere. Hör av er för ett 

personligt möte på plats med Henrik för en smidig lösning och som också ger er svar på era frågor direkt på plats. 

 

På gång i nätet – uppdatering från fältet. 

I åkerkanten parallellt med Furubodavägen har vi ersatt luftledningarna med markkablar. I området är nu alla 

luftledningar borttagna. 

Vi har grävt nya ledningar mellan Holmaboden och Juleboda gård som ersätter äldre kablar samt luftledning som nu 

tagits bort.  

Mellan Juleboda gård och parkeringen vid Holmaboden har vi förstärkt elnätet med ny kabel. 

 

Vi vill vänligen påminna er om att meddela oss vid eventuella förändringar av adress, telefonnummer, e-postadress 

eller annan kontaktinformation. 

 

Med vänliga Vinterhälsningar 
Medarbetarna på Olseröds Elektriska 


